

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT PUBLIC HEARING KOMISI VII DPR RI DENGAN GUBERNUR PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

Tahun Sidang

: 2016-2017

Masa Persidangan

111

Jenis Rapat

Public Hearing

Dengan

: Gubernur Provinsi Kepulauan Bangka Belitung

Sifat Rapat

Terbuka

Hari, tanggal

: Rabu, 24 Januari 2018

Waktu

: Pukul 17.00 WIB s.d 18.15 WIB

Tempat

: Ruang Rapat Komisi VII DPR RI Gd. Nusantara I Lt. 1

Ketua Rapat

: Dr. Ir. H. E. Herman Khaeron, M.Si (Wakil Ketua Komisi VII DPR RI)

Sekretaris Rapat

Dra. Nanik Herry Murti

Hadir Anggota

... Orang dari 51 Orang Anggota Komisi VII DPR-RI

Orang Anggota Komisi VII DPR RI izin

Hadir Tamu

: Gubernur Provinsi Kepulauan Bangka Belitung beserta

jajarannya

Acara

 Penyampaian permasalahan seputar bursa timah atau Indonesia Commodity and DerivativesExchange (ICDX)

sebagai bursa komoditi timah Indonesia.

 Penyampaian kondisi terkini kawasan penambangan ex PT Kobatin, peluang dan hambatan serta altenatif

solusinya.

CATATAN RAPAT

I. PENDAHULUAN

- Public Hearing Komisi VII DPR RI pada Hari Rabu, tanggal 24 Januari 2018 dibuka pukul 17.00 WIB yang dipimpin oleh Wakil Ketua Komisi VII DPR RI Dr. Ir. H. E. Herman Khaeron, M.Si, dan terbuka untuk umum.
- 2. Ketua Rapat menyatakan agenda Public Hearing Komisi VII DPR RI dengan acara:
 - Penyampaian permasalahan seputar bursa timah atau Indonesia Commodity and DerivativesExchange (ICDX) sebagai bursa komoditi timah Indonesia.
 - b. Penyampaian kondisi terkini kawasan penambangan ex PT Kobatin, peluang dan hambatan serta altenatif solusinya.

II. CATATAN RAPAT

- 1. Komisi VII DPR RI sepakat dengan usulan Gubernur Provinsi Kepulauan Bangka Belitung terkait dengan perubahan status lahan produksi eks PT Kobatin Wilayah Pencadangan Negara (WPN) ke Wilayah Izin Usaha Pertambangan (WIUP) Khusus dalam waktu secepatnya.
- 2. Komisi VII DPR RI akan menindaklanjuti hasil audiensi dengan Gubernur Provinsi Kepulauan Bangka Belitung dalam Rapat Kerja Komisi VII DPR RI dengan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral RI.

III. PENUTUP

Rapat ditutup Pukul 18.15 WIB

Jakarta, 24 Januari 2018

KETUA RAPAT,

Dr. Ir. H. E. HERMAN KHAERON, M.Si